
該当する事項はありません。

満期保有目的の金銭の信託

該当する事項はありません。

運用目的の金銭の信託

財
務
状
況

金
銭
の
信
託
の
時
価
情
報

　／

　デ
リ
バ
テ
ィ
ブ
取
引
等

財
務
状
況

受
託
業
務
・
為
替
業
務

7473

（注）「うち貸借対照表計上額が取得原価を超えるもの」「うち貸借対照表計上額が取得原価を超えな
いもの」は、それぞれ「差額」の内訳です。

その他の金銭の信託
令和４年度 令和５年度

うち貸借対照
表計上額が
取得原価を
超えないもの

うち貸借対照
表計上額が
取得原価を
超えるもの

取得
原価 差額

貸借
対照表
計上額

うち貸借対照
表計上額が
取得原価を
超えないもの

うち貸借対照
表計上額が
取得原価を
超えるもの

差額取得
原価

貸借
対照表
計上額

その他
の金銭
の信託

1,27012,65511,384121,196132,5812,2066,5244,318113,953118,271

 （単位：百万円）

■受託業務・為替業務■金銭の信託の時価情報

該当する取引はありません。

通貨関連取引　　　　　      　　　　　　　　　　　　

該当する取引はありません。

公共債の窓口販売実績

該当する取引はありません。

株式関連取引

該当する取引はありません。

債券関連取引

■デリバティブ取引等
（デリバティブ取引、金融等デリバティブ取引、有価証券店頭デリバティブ取引）

金利関連取引

区　　　　分
令和６年３月末令和５年３月末
時　　価契約額等契約額等 時　　価 評価損益評価損益

売　建
買　建
売　建
買　建
受取固定
支払変動
受取変動
支払固定
売　建
買　建

金利先物

金利オプション

金利スワップ

金利オプション

合　　　計　

－
－
－
－

－

721

－
－
721

－
－
－
－

－

721

－
－
721

－
－
－
－

－

133,000
 
－
－

133,000

－
－
－
－

－

1,103

－
－

1,103

－
－
－
－

－

1,103

－
－

1,103

－
－
－
－

－

126,000
 
－
－

126,000

 （単位：百万円）

取
引
所

店

　頭

受託貸付金残高
受　　託　　先 令和５年３月末 令和６年３月末

（株）日本政策金融公庫
（独）住宅金融支援機構
（独）福祉医療機構

合　　　　計

1,862
576
3

2,442

2,419
450
3

2,872

（単位：百万円）

外貨建資産残高
令和５年３月末 令和６年３月末

資　産　残　高 36,552 63,109

（単位：百万円）

内国為替の取扱実績
種　    　　類 令和４年度 令和５年度

件　数
金　額
件　数
金　額
件　数
金　額
件　数
金　額
件　数
金　額
件　数
金　額

仕　向

被仕向

仕　向

被仕向

仕　向

被仕向

送金・振込

代金取立

雑為替

185,959
502,243
24,614
638,957

11
17
33
965
565

13,871
935
1,711

189,262
343,119
24,327
346,220

1
10
33

1,044
559

11,908
911
891

（単位：件、百万円）


