■受託業務・為替業務

受託貸付金残高 (単位:百万円)

受 託 先	令和5年3月末	令和6年3月末
(株)日本政策金融公庫	1,862	2,419
(独)住宅金融支援機構	576	450
(独)福祉医療機構	3	3
合 計	2,442	2,872

内国為替の取扱実績

(単位:件、百万円)

種	類		令和4年度	令和5年度
送金・振込	仕 向	件数	185,959	189,262
		金 額	502,243	343,119
	被仕向	件数	24,614	24,327
		金 額	638,957	346,220
代金取立 —	仕 向	件数	11	1
	JT H]	金 額	17	10
	被仕向	件 数	33	33
		金 額	965	1,044
雜為替 —	仕 向	件 数	565	559
	TT 143	金 額	13,871	11,908
	被仕向	件数	935	911
	灰山門	金 額	1,711	891

公共債の窓口販売実績

該当する取引はありません。

外貨建資産残高

(単位:百万円)			
今和6年3月末			

	令和5年3月末	令和6年3月末
資 産 残 高	36,552	63,109